CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A

INVESTIGAR DENÚNCIAS DE FRAUDES CONTRA A RECEITA

FEDERAL DE BANCOS E GRANDES EMPRESAS, MEDIANTE

SUPOSTOS PAGAMENTOS DE PROPINAS PARA MANIPULAR

OS RESULTADOS DOS JULGAMENTOS REFERENTES À

SONEGAÇÃO FISCAL PELO CONSELHO ADMINISTRATIVO DE

RECURSOS FISCAIS – CARF

REQUERIMENTO N.º           , DE 2016

(Dos Senhores Carlos Sampaio e Nilson Leitão)

Requer a RETIRADA DE TRAMITAÇÃO

dos Requerimentos n.º 60, de 2016, de

nossa autoria.

   Senhor Presidente,

   Tendo em vista o fato de que o convocado Dyogo Oliveira,

que chegou a ser alvo de quebra de sigilos bancário e fiscal pelos

investigadores da Operação Zelotes, não foi indiciado pela Polícia Federal,

tendo prestado depoimento na condição de testemunha perante o Juízo da

10.ª Vara Federal Criminal de Brasília/DF, ambos os fatos amplamente

noticiados pela imprensa, requeremos a Vossa Excelência, com

fundamento no art. 104 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, a

RETIRADA DE TRAMITAÇÃO do requerimento n.º 60, de 2016, de

nossa autoria, sem prejuízo da tomada de novas providências, se for o caso.

    Sala das Reuniões, em 16 de junho de 2016.

DEPUTADO CARLOS SAMPAIO

PSDB/SP

DEPUTADO NILSON LEITÃO

PSDB/MT